
 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 29/2022 DEL 28/02/2022 

 

OGGETTO: servizio di supporto alla valutazione di candidature per Soris S.p.A.. 

Affidamento ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 alla società Selfohr S.r.l. 

-  CIG: Y49356554F 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- con deliberazione del CDA del 31 gennaio 2022 è stato avviato il processo di selezione 

volto all’assunzione di due funzionari e dodici impiegati suddivisi nei diversi profili 

professionali di seguito descritti: 

o n. 1 Responsabile Unità organizzativa IT Service management; 

o n. 1 Responsabile Unità Organizzativa Gare e Contratti; 

o n. 3 impiegati – esperti informatici - con profili di analista, addetto alla produzione 

dei documenti e addetto alla gestione dell’infrastruttura informatica; 

o n. 2 impiegati per attività di supporto agli Enti nelle attività di 

riscossione/incasso/riversamento e risposte istanze dei cittadini; 

o n. 1 impiegato contabile amministrativo; 

o n. 1 impiegato amministrativo addetto alla segreteria di direzione e 

all’amministrazione del personale; 

o n. 5 impiegati amministrativi addetti alla riscossione coattiva; 

- nell’ambito delle procedure di selezione  prima di procedere con la pubblicazione del bando 

ad evidenza pubblica, è stato richiesto alle società partecipate dagli Enti soci di Soris Spa. di 

indicare eventuale personale in esubero; 

- sono pervenute 19 candidature da parte delle società partecipate ed occorre pertanto avviare 

la selezione affidando a un soggetto specializzato l’attività di supporto  alla commissione di 

valutazione; 

- tale attività dovrà consistere in un colloquio individuale con ciascuno dei candidati volto a 

verificare le esperienze professionali maturate, le attitudini personali e le aspettative; dovrà 

inoltre essere prevista la somministrazione ed elaborazione di un test relativo al profilo di 

comportamento/personalità del candidato, al fine di evidenziare la possibilità di inserimento 

ed adattabilità al contesto lavorativo ricercato; 

- per le selezioni di personale negli anni precedenti era stata incaricata la società Unimpiego 

S.p.a.; 



 

- si ritiene nel rispetto della regola della rotazione degli incarichi di selezionare un nuovo 

fornitore che presenti comunque una approfondita conoscenza della realtà organizzativa di 

Soris; 

- nel corso dell'anno 2018 e 2019 la società Selfhor era risultata affidataria del servizio di 

progettazione di un percorso di sviluppo professionale per il middle management di Soris 

che era stato esteso poi a tutto il personale aziendale; tali attività hanno permesso alla 

società Selfhor di acquisire una approfondita conoscenza della cultura aziendale della 

società e di individuare le competenze target della società; 

- con prot. n. 15120/2022 è stata richiesta una offerta tecnico-economica alla società Selfohr 

S.r.l. (cfr. All. n.1) che possiede competenze nell’ambito della progettazione, sviluppo e 

realizzazione di iniziative, progetti e programmi di Assessment e Leadership Development 

customizzati, Coaching Individuali e di Team, Training Soft Skills; 

- con prot. n. 15461/2022 del 28/02/2022 la società Selfohr ha presentato la propria offerta 

tecnico economica che prevede la suddivisione del processo di supporto alla valutazione in 4 

fasi (cfr. All. n. 2): 

o fase 1: somministrazione da remoto del test di personalità 15FQ e elaborazione della 

reportistica ; 

o fase 2: colloquio individuale in presenza: durata colloqui 1 ora; 

o fase 3: report dettagliato dei risultati del test della personalità e del colloquio 

individuale; 

o fase 4: restituzione feedback relativo ai risultati emersi; 

  

l’importo richiesto per le attività sopra elencate  per ogni singolo candidato è pari a € 350,00 

oltre IVA; 

- sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di affidare il servizio di supporto alla valutazione di candidature per Soris S.p.A. ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 alla società Selfohr S.r.l. per un costo complessivo 

presunto pari a € 6.650,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022 

 

 

Torino, lì 28/02/2022 

 

Allegati: 



 

1) prot. n. 15120/2022 richiesta offerta tecnico-economica; 

2) prot. n. 15461/2022 offerta Selfohr. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 
 


